[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 мая 2023г. № 624
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 17.08.2022 № 1028 «Об утверждении форм документов, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кировского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с частью 3 статьи 21, статьей 74 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
1. Внести в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 17.08.2022 № 1028 «Об утверждении форм документов, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 дополнить п.п. 1.12 следующего содержания «Форма акта наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) (приложение № 12)».

1.2. Дополнить Постановление приложением № 12, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога» и размещения на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации

по ЖКХ                                                                                                     М.В. Нилова

Приложение

к постановлению администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской облати

от_______________№__________

                  (приложение № 12)

ФОРМА

АКТ
наблюдения за соблюдением обязательных требований

(мониторинг безопасности)
	«

	»

	г.,

	час.

	мин. №

(дата и время составления акта)

(место составления акта)

1. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в соответствии с заданием _____________________________________________

(указывается ссылка на задание уполномоченного должностного лица контрольного (надзорного) органа
о проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)).

2. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в рамках муниципального земельного контроля
(наименование вида муниципального контроля)
3. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено:

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора (инспекторов, в том числе руководителя группы инспекторов), уполномоченного (уполномоченных) на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)

4. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в отношении:___________________________________________________________
(указывается объект контроля, в отношении которого проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности).
5. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) было проведено по адресу (местоположению):

(указывается адрес (местоположение) места осуществления наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)
6. Контролируемые лица:______________________________________________________

 (указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля,
в отношении которого проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)
7. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в следующие сроки:

	с
	«

	»

	г.,

	час.

	мин.

	по
	«

	»

	г.,

	час.

	мин.

           (указываются дата и время фактического начала КНМ, а также дата и время фактического окончания КНМ, при необходимости указывается часовой пояс)
8.

(указываются обстоятельства, выявленные при проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) объекта земельных отношений, признаки нарушения требований земельного Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность (при наличии), а также нарушенные нормы законодательства Российской Федерации)
9. К настоящему акту прилагаются:

(указываются документы и иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований)
_________________________________                                                       ___________________

( должность, фамилия, инициалы инспектора, проводившего                                                                                                 (подпись)

наблюдение)